VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 6933/VPCP-KTN
V/v Tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh 9 tháng đầu năm 2008
	Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Xét đề nghị của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam tại công văn số 7479/DKVN-KH ngày 08 tháng 10 năm 2008 về tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh 9 tháng đầu năm 2008, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

1. Các kiến nghị của Tập đoàn Dầu khí Việt Nam thuộc chủ trương, chính sách chung, Chính phủ đang chỉ đạo xử lý. Tập đoàn Dầu khí Việt Nam đề xuất phương án cụ thể về các kiến nghị liên quan đến hoạt động của ngành Dầu khí, trình Thủ tướng Chính phủ.

2. Bộ Công Thương khẩn trương hoàn thiện, trình Chính phủ các Dự thảo Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Dầu khí và Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định quy định về đầu tư trực tiếp ra nước ngoài trong hoạt động dầu khí.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Tập đoàn Dầu khí Việt Nam và các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: KHĐT, TC;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Văn Phượng; Vụ TH, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý